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חזון הרפת האוטומטית  

זה היה לנו לא יאומן, ד"ר שולי כהן, שארגן את הסיור המקצועי בהולנד, לא סיפר לנו לאן נוסעים ובאחת, 
נחתנו ברפת מדהימה - אוטומטית כמעט לחלוטין והתקדמות מרשימה ברובוטיקה ברפת. פסענו ברפת 

וכל העת השמענו קריאות התפעלות

פני כארבע שנים הגיע רפתן הולנדי שעבד בדנמרק, פרל שמו שעובד ל
ב-ללי הולנד, קנה כ-700 דונם של שדה חקלאי והחליט לבנות רפת 
חדשה עם הפנים לעתיד. הוא קרא את המפה, לאחר ביטול משטר המכסות 
ב-2015, ושם המשחק העתידי יהיה יעילות וחיסכון בהוצאות עבודה שהיא 
עלות גבוהה וקשה להשגה.  הרפת מיועדת ל-300 פרות וכיום מאוכלסות 
והיעילים  הגדולים  ואילו  וחלשים  קטנים  שיפרשו  הוא  הצפי   - כמחצית 

יגדילו ייצור.

התכנון שברפת יעבדו שני אנשים עם עדר הפרות ואילו הגידול יהיה במקום 
אחר. הרעיון הוא להכניס אוטומציה בכל תחום שניתן. 

וכך את האנרגיה לרפת מספקת מערכת סולרית - להפעלת הציוד, לתאורה, 
לסנסורים ויש גם אגירה של חשמל.

שלושה רובוטים חולבים את הפרות במתכונת שמוכרת לנו.
רובוט קטן, דיסקברי, גורף את הזבל על לחריצים במשטחי הבטון ושם הוא 

נופל לבור הטפחות שאוגר ומפנה החוצה.

מערכות מעקב אחר הפרות והתנהגותן, כמו גם, שמירה מוקפדת על רווחתן 
ועמידה בדרישות איכות הסביבה בפיזור הזבל בשדות.

שיא השיאים - מרכז מזון אוטומטי שעושה הכול לבד. 

במשלחת שלנו היו נציגים גם ממכוני תערובת, מרכזי מזון, תעשיות לכיש 
ומנהלי רפתות משני המגזרים. כולנו עקבנו אחר עבודת הרובוטים בפליאה 

רבה.
לא רק שהרפתן לא חולב ולא מנקה את הזבל , החבר פרל גם לא מאכיל 

את הפרות !!!.
רובוט  הוא  כמובן(  והרפתן,  מהתזונאי  )לבד  הפרות  להזנת  שאחראי  מי 

ההזנה - "וקטור", פרי המצאה ופיתוח של חברת ללי מהולנד.

הרעיונות ברובוט ההזנה הם:
צמוד  ומעקב  מנות קטנות  - הגשת  ביממה  24 שעות  מזון טרי  הגשת   £

אחר האכילה. 
חיסכון בציוד יקר - שופל, סלף או עגלה מערבלת.  £

)מקור החשמל בפנלים  - כל המערכת היא חשמלית  חיסכון באנרגיה   £
סולריים במערכת עצמה (

חיסכון בכוח אדם  £
מערכת שקטה לפרות ....ולשכנים.  £

יוסי מלול - משק הבקר והחלב
hmb-malul@icba.org.il

עדר  עם  אנשים  שני  יעבדו  שברפת  התכנון 
הפרות ואילו הגידול יהיה במקום אחר. הרעיון 

הוא להכניס אוטומציה בכל תחום שניתן

על שטח כולל של 700 דונם נבנתה רפת חדשה לחלוטין רפת תאי רביצה ל-150 ראש עם הכנה להכפלת הכמות והרבה אוטומציה

רובוטיקה ברפת
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מבנה המערכת
המערכת מורכבת משני חלקים עיקריים:

המטבח - המקום אליו מובאים מרכיבי המנה. 
הרובוט - נע על גלגלים יודע להיכנס למטבח, שם הוא מועמס ונטען ויודע 

לצאת לחלק את הבליל באבוסים.

המטבח - מרכז המזון
למטבח ישנם 2 חלקים 

עמודים.  על  בטון חלקה, תחת מבנה פשוט  רחבת   - משטח האחסון   .1
המשטח מחולק למשבצות ובכל משבצת מונח חומר גלם להזנה. חומרי 
הגלם מובאים 3 פעמים בשבוע למקום מוגדר על המשטח. חומרי הגלם 
או  תחמיץ  של  בלוקים  שחתות,  של  בלוקים  מגוונים:  להיות  יכולים 

מכלים עם כל חומר שתדמיינו.
התחמיץ חייב להיות בבלוק דחוס על מנת שלא יתקלקל ביומיים שהוא   
עומד במטבח . כורה בלוקים הוא חלק מהמערכת. )הכורה יכול להירתם 

מקדימה או מאחור לטרקטור - לא צריך שופל(
מערכת ההסעה - בתקרת המטבח יש מערכת הסעה למעמיס )גרבר(   .2
הכוונים,  לכל  אופקיים  בצירים  בתנועות  משבצת  לכל  להגיע  שיודעת 

של  החנייה  נקודת  נמצאת  למכלים  מתחת 
גם  בזמן  ובו  מועמס  הוא  זו  בנקודה  הרובוט. 

המצברים שלו נטענים

רובוט קטן, דיסקברי, מפנה את הזבל לחריצים בבטון שלושה רובוטים חולבים את הפרות
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לאסוף את החומר בכמות שקולה ולהעבירה לרובוט שאף הוא שוקל את 
המועמס.

גג המטבח בנוי פנלים סולריים המספקים את כל תצרוכת החשמל למערכת 
וגם קצת לקירור החלב.

למרכיביהן,  או  לתערובות  מכלים  עומדים  המטבח  בקצה   - אחסון  מכלי 
מוצקים או נוזלים.

מתחת למכלים נמצאת נקודת החנייה של הרובוט. בנקודה זו הוא מועמס 
ובו בזמן גם המצברים שלו נטענים.

הווקטור 
הרובוט בנוי  בחלקו התחתון כמקרב מזון )על בסיס היונו( וחלקו העליון 

הוא מכל מערבל לכל מרכיבי הבליל )חילזון אנכי(
נפחו כ-2 מ"ק ומשקל הבליל המרבי  600 ק"ג לסיבוב. 

תנועתו על גלגלים, מתוכנתת ומוכוונת אולטרא סאונד וג'ירו )אין מסילות 
וקונסטרוקציות(.

ההעמסה
עם כניסת הווקטור לנקודת העמסה הוא מתחיל להיטען וההעמסה מתחילה.
לפי תכנון המנה, באופן ממוחשב, יודע הגרבר לנוע בין החומרים  במטבח, 

לאוספם ולהביאם לרובוט.
קלפה  )מין  להיפתח  מפתח  לאיזה  המתוכננת  הכמות  לפי  יודע  הגרבר 
התחמיץ  של  בעיקר  )האיסוף  החומר  את  לאסוף  גובה  ומאיזה  נפתחת( 

תמיד מלמעלה(
עם סיום איסוף המרכיבים הגסים, המערכת המתוכנתת פורקת את מרכיבי 

המזון המרוכז באבקות ואפשרי גם בנוזלים ישר לתוך המערבל.
עם השלמת ההעמסה הווקטור מסיים את הערבול ויוצא על מסלול מתוכנת 

לחלוקת הבליל.

חלוקת הבליל
הווקטור מתוכנת כך שהוא יודע את אורך האבוס ואת הכמות שהועמסה 
והוא מחלק את כולה לאורך האבוס - לא צריך לנסוע לאחור על מנת לרוקן 

את יתרת הבליל.
השני.  בצד  אבל  ההאבסה,  שולחן  על  הווקטור  עושה  חזרה  הדרך  את 
התנועה חזרה מבוצעת תוך כדי קירוב המנה ומיפוי כמויות הבליל לאורך 
האבוס. כשהווקטור ימלא בליל לצד הנבדק, הוא יכין מנה להשלמה של מה 
יהיה  האבוס  החלוקה,  סיום  עם  בליל.  במקומות שחסר  רק  ויחלק  שחסר 

מלא מחדש.
הדיוק בהעמסה מגיע לכשלושה ק"ג לכל סיבוב.

אורך  את  יודע  שהוא  כך  מתוכנת  הווקטור 
האבוס ואת הכמות שהועמסה והוא מחלק את 
כולה לאורך האבוס - לא צריך לנסוע לאחור 

על מנת לרוקן את יתרת הבליל

הגרבר מגיע למזון המוגדר ותופס אותו במתפס סולין מרפת דרום ליד משטח ההעמסה

הווקטור בעמדת הטעינה עם המתפס שמעל )הגרבר( הרובוט מגיע למנוחה ולטעינה
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כמה נתונים
וקירוב  חלוקה  ולשלב  השלוחות  לכל  בלילים  לעשות  יכול  הווקטור   £

ומיפוי באותו סיבוב )16 אפשרויות(.
הווקטור יכול לבצע קירוב אחד בין כל 2 חלוקות.  £

הסיבוב המלא אורך כשעה. מילוי המכל כחצי שעה עד 40 דקות.  £
של  רפת  לשרת  יכול  ומטבח,  רובוט  של  הרגילה  במתכונתו  הווקטור,   £
עד 300 ראש. על מנת לשרת רפת כפולה יש להוסיף עוד רובוט, ללא 

שינויים במטבח.

המחיר שפרל שילם על המערכת )ללא התשתיות( כ-120 אלף יורו.  £
נמסר לנו כי 5 רפתות מסחריות בהולנד עובדות כבר עם הווקטור  ועוד   £

5 רפתות מסחריות בשוודיה.

למי המערכת מתאימה אצלנו בישראל
המערכת תגיע לישראל בחצי השני של 2013 וקרוב לוודאי, שתותקן אצל 

רפתנים מצטיינים. 
מלאי  את  מחזיקים  שם   - הרפת  ליד  מזון  מרכז  להם  שיש  רפתנים   £

המזונות.
עולה  המערכת  שכן   - כדאית  תהיה  שההשקעה  מסוים  מגודל  לרפת   £

אותו מחיר.
ניתן להתאים מערכת אחת  ל-2 משקים מושביים שכנים - הווקטור   £

יכול לנסוע בין סככות על פס מתכת כמו היונו, מקרב האוכל.
הווקטור מתאים לנחשונים שבין הרפתנים.  £

אין ספק שימצאו רפתנים חלוצים שיתקינו בשנה הבאה מערכת כזו ונוכל 
כולנו לבוא וללמוד מקרוב.

אם בכותרת הכנס האחרון בירושלים הכרזנו על : "ענף חלב ישראלי, ירוק 
ועתיר טכנולוגיה חכמה" הרי הרפתות שראינו אכן היו עתירות טכנולוגיה 

עם מעט מאד עובדים.

היעד שהם הציבו, עובד אחד ייצר מעל למיליון ליטר חלב לשנה - יעד 
כזה עוד רחוק מאתנו וניתן להשגה, כאשר את הפרות הרובוטים יאביסו 
ויחלבו, הזבל יטופל עם רובוט, היונקים יקבלו מזונם ממינקת ממוחשבת, 
הפרדת פרות לרופא, למזריע או לעמדת טילוף תיעשה באופן אוטומטי 

ועוד כהנה וכהנה כיד הדמיון הטובה.
 .באנו , ראינו , נפעמנו... הדמיון לא מפסיק לפעול

בחצי  לישראל  תגיע  המערכת  כי  לנו  נמסר 
אצל  שתותקן  לוודאי,  וקרוב   2013 של  השני 

רפתנים מצטיינים

הווקטור יוצא לחלוקת המזון באבוס שכוללת גם קירוב ומדידה הגרבר שוקל וכך גם הווקטור
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תעשיות לכיש בקו האש
שיחה ארוכה עם פיני חורי

בסוף מאי השנה יצאנו לעשרה ימים לסיור רפתנים באירופה - ראינו את שיטות ההזנה באיטליה ובהולנד, 
חורי,  פיני  יותר.  והגדולה  הקטנה  המשפחתית  הרפת  של  העבודה  וכלי  המערבלות  העגלות  את  בחנו 
אדם צבעוני ומעניין, הצטרף אלינו לסיור וכך שוחחנו ארוכות על המיוחד בחברת תעשיות לכיש, שיושבת 
באזור התעשייה בשדרות ומעסיקה עובדים מקו האש בדרום - פיני חורי, התחיל כחשמלאי צעיר וכיום 

מנהל בכיר בחברה

תעשייה ישראלית

השיא ה בתל-אביב,  התערוכה  בגני  אגריטק  תערוכת  התקיימה  שנה 
לחברת   2012 אגריטק  פרס  בהענקת  היה  החלב  ולענף  לחברה 
תעשיות לכיש בשדרות, על תרומה לקידום ולפיתוח טכנולוגיות בחקלאות. 
שלום שמחון,  גולדנברג עלו לבמה ושר התמ"ת  גרשון  חורי יחד עם  פיני 

העניק את הפרס לפיני.

התחיל  מ-1982,  לכיש  בתעשיות  נמצא  לשלושה,  אב   ,50 בן  חורי,  פיני 
כחשמלאי כמו בצבא. "באתי לראיון עבודה, יום אחרי שהשתחררתי, ומיד 
של  החשמל  בבניית  שקילה,  במערכות  עסקתי  לעבוד.  התחלתי  כך  אחר 
הסלפים, בהמשך מנהל צוות של החשמל ואחר כך נכנסתי לתחום השירות.
ב-95 התמניתי כמנהל השירות וב-2000 - מנהל השירות והמכירות בשוק 

הישראלי."

מתי הוקמה החברה ומי הקים אותה?
בשם  ואדם  לארץ  שעלו  מריאש,  ויעקב  רינגר  פנחס   - שואה  יוצאי  שני 
שותפים  היו  הם  המפעל.  את  הקימו  מתוניסיה,  חדש  עולה  חלפון,  יעקב 
להקמת גרעין צאלים, עלו בגיל 13 בודדים ואף אחד ממשפחתם לא נותר. 
הם עברו לבאר טוביה ושם החלו לייצר עם כף אחורית לטרקטור, בהמשך 
עגלות מתהפכות-פורקות ובשנת 1973 החלו לבנות עגלות מערבלות מדגם 

200 ו-500.
חברת  של  הבעלים  עם  יחד  גולדנברג  גרשון  פרשו,  החברים  ב-1993 

ההשקעות "אנליסט" רכשו את השליטה והשקיעו הרבה בפיתוח ובייצוא.

היום לכיש מוכרת כ-100 מיליון ₪ בשנה, החברה בורסאית ורווחית במינון 
צנוע. רוב הכסף מושקע בפיתוח, בשיווק לחו"ל, הכול למען העתיד.

החברה מאוד צנועה ורזה בהרכב הניהול - היו"ר עוסק גם בשיווק למדינות 
גדולות - ארצות הברית, רוסיה וסין. המנכ"ל משווק באירופה - גרמניה, 

הולנד טורקיה, דרום אמריקה ועוד.

איך משווים בין מה שהיה בימים הראשונים וכיום אחרי 
30 שנה?

וכיום רובם  כשהתחלנו, אנשים הלכו לעגלות מערבלות ולטרקטור מוביל 
המכריע לסלפים, כאשר כל סלף בהתאם לגודל המשק.

בקיבוצים הדגם המוביל הוא VS-18 וברפתות הכפולות - מגה מיקס 21 
זמן  שעה.  כחצי  של  מחזור  זמן  עם  אחד,  בערבול  טון   8 לייצר  שמסוגל 

המחזור כולל העמסה, ערבול, חלוקה באבוס וחזרה לנקודת ההתחלה. 

בין הכול  סך   - לחודש  כלים   3-2  מייצרים 
13-10 סלפים לחודש, כ-93% מהכלים מיוצאים 

לכל העולם ורק 7% נשארים בישראל

פיני עובר בין השטח למשרד המכירות

יוסי מלול - משק הבקר והחלב
hmb-malul@icba.org.il
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